
２０２１年９月１０日 

小学校保護者の皆様 

小林聖心女子学院小学校 

校長 棚瀬 佐知子 

 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対策に関して（第二十九報小学校版） 
 

初秋の候、保護者の皆様おかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

大阪府・兵庫県等への緊急事態宣言が９月３０日（木）まで延長されました。本校といたしまして

は、これまでと同様に感染予防対策に努めながら学校教育活動を継続してまいります。 

小学校は、引き続き登校して授業を行います。中高は、９月１４日（火）まではオンライン授業、

１５日（水）以降の期末考査は登校して行います。 

ご家庭におかれましては、お子様の感染防止に努めるとともに、健康チェックを欠かさぬよう、

くれぐれもよろしくお願いいたします。本人、または同居のご家族の体調がすぐれない場合には、

登校を控えていただきますよう、再度お願いいたします。保護者の皆様のご理解とご協力を何卒よ

ろしくお願いいたします。 

 

【児童の教育活動等の対応について（小学校）】 

１．授業に関して 

 

 

 

 

・小学校では、第二十八報でお知らせしましたように、小学生に必要なことや学びの特性等教育的

視点を考慮して、また、新型コロナウィルス感染症予防対策をできる限り講じて、引き続き学校

で対面による短縮４０分授業を行います。 

・感染不安がある場合は、家庭で過ごすようにしてください（欠席扱いとはなりません）。ロイロノ

ートを活用して、一日の学習や課題等を連絡いたします。詳細は担任より連絡いたします。 

・さらに、９月１３日（月）からは、お休みしている児童に対して、ロイロノートに加えて、ZOOM

システムによって、お家から教室の様子を視聴することができるようにします。 

・ただし、双方向的な学習形態や個別的な応答といった、いわゆるオンライン授業とは異なります。

教室全体の様子について、画面を通して授業を視聴していただく形式となります。 

・ZOOMシステムへの接続方法などは、在校生専用サイト・各学年のページをご覧ください。接続で

きないなどの配信のトラブルやわからないことがあった場合は、ロイロノートで担任に連絡くだ

さい。平常の授業をしていますので、対応がすぐにできない場合があります。ZOOMシステムの試

験的な運用から始めていますことを、ご了承いただきますようお願いいたします。 

・まず９月１３日（月）は、朝の会・終わりの会の時間から試験運用を始めます。その後、順次、

ZOOM システムによって、登校している児童に対して行っている教室での教育活動を視聴できる

ようにしていきます。 

 

２．校時表 ９月１３日（月）〜９月３０日（木） ＊８月３０日以降と同じです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・９月１３日（月）から、緊急事態宣言の発令期限となっている９月３０日（木）までは上記の校

時表の通りとします。１０月４日（月）以降につきましては、状況を鑑みて判断し、後日、お知

らせいたします。（１０月１日（金）は児童秋休みです。９月２５日（土）の代休です。） 

・朝の登校については、７時３０分より８時４５分までとします。最終下校については、通常時よ

り３０分早く１５時３０分とします。なお、下校時刻は学年によって異なります。 

・感染予防対策として、異学年での交流は中止いたします。 

・ZOOMシステムによる朝の会や終わりの会等への視聴は、この校時表の時刻となります。時間にな

りましたら、接続の準備をしてください。担任あるいは教科担任等が接続準備をしてからでない

と、お家からは接続できません。先んじて接続しないようにご留意ください。 

 

 

 

お願い 

◇お子様の登下校に関しては、公共交通機関をご利用いただきますようお願いいたします。自家用

車等での送迎は、小林駅周辺のコインパーキングを利用するようにご協力ください。安全面の観

点から構内への車の乗り入れはなさらないようにしてください。また、ご迷惑をおかけすること

になりますので、学校周辺への駐車はなさらないようにお願いします。 

 

 

◇「本校児童・生徒・教職員に陽性者が発生した場合について（年度初めから変更なし）」「（今後を

見据えて）新型コロナ感染症ワクチン接種への対応について」「出席停止の基準について（変更

あり）」「保護者の来校・外部講師の来校について」「健康管理について（年度始めから変更なし）」

「保健室での対応について（年度始めから変更なし）」は、第二十八報でお知らせした対応を継

続します。 

 

 時  間 備 考 

登校 ７：３０〜  ８：４５  

朝の会 ８：５０〜  ９：１０  

１校時 ９：１０〜  ９：５０  

２校時 １０：００〜１０：４０  

３校時 １０：５０〜１１：３０  

４校時 １１：４０〜１２：２０  

お弁当 １２：２０〜１２：４５  

昼休み １２：４５〜１３：１０ （２５分間） 

５校時 １３：１０〜１３：５０  

６校時 １４：００〜１４：４０  

終わりの会 １４：４５〜１４：５５ （最終下校） 

＜小学校＞ 学校での授業を行う。（登校８時４５分まで・最終下校１５時３０分） 

＊登校に不安を伴う児童は家庭で過ごし、ロイロノートを用いて学習の連絡や課題

等、個別の対応に受ける。（欠席扱いとはなりません）    ＜第二十八報より≫ 


